
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

2° SETTORE - Infrastrutture e Urbanistica 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 561 DEL 30/11/2023 
 
OGGETTO: Revoca determina dirigenziale n 517 del 06/11/2023  - Liquidazione di  spesa 
preventivamente impegnata per “Fornitura di energia elettrica per gli impianti di pubblica illuminazione e 
semaforici Convenzione Consip – Servizio di Energia Elettrica 19 lotto 16 Sicilia dal 01/04/2023 al 
31/03/2024” – rata dal 01/09/2023 al 30/09/2023 della Società HERA COMM SPA; 
 
CIG Convenzione:8769276B79 
CIG derivato:95863591B5 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 

 
che con determina dirigenziale n. 539 del 30/12/2022, con la quale Comune di Ribera ha aderito alla 
convenzione CONSIP Servizio di Energia Elettrica 19 lotto 16 Sicilia dal 01/04/2023 al 31/03/2024”, per 
la Fornitura di energia elettrica per gli impianti di pubblica illuminazione e semaforici della durata di 1 anno 
stipulato a mezzo di ordine diretto. n. 7100139 con la società HERA COMM  S.p.A.; 
Vista la fattura n. 412315698533 del 10/10/2023 per l’importo complessivo di € 15.455,69 IVA 
compresa, inerente il servizio di cui in oggetto rata dal 01/09/2023 al 30/09/2023; 
che con determina dirigenziale n 517 del 06/11/2023 è stato disposto il pagamento alla predetta Società, 
della fattura sopra citata; 
Considerato che occorre revocare la determina n 517 del 06/11/2023, in quanto, per mero errore, la 
fattura è stata liquidata dall’Ufficio Demanio e Patrimonio; 
Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 

 

DISPONE 

 
Di revocare, per le motivazioni sopra esposte, la determina dirigenziale n 517 del 06/11/2023;             
Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente con la sottoscrizione del presente 
provvedimento; 
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento U.E. n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale 
l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili; 
Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato nell'apposita 
sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on-line; 
Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento è il sottoscritto Ing. Gaspare Tortorici; 

 
Il Responsabile del Servizio LL.PP.                                       Il Responsabile del Procedimento  

  F.to     (Arch. Giovanni Tinaglia)                                                         del Servizio Demanio e Patrimonio 

                                                                                       F.to          (Geom. Ignazio Innocenzo Giuseppe Noto) 

 

 

 

Il Dirigente del 2° Settore 

 F.to (Ing. Salvatore Ganduscio) 


